REQUERIMENTO N.º 612/2019
Informações sobre poda de árvores no Jardim Itapuã.
Senhora Presidente,
Considerando o relato de munícipes que presenciaram abelhas e mandruvás na árvore defronte ao número 15 da Rua Cerziran Morgantini Tiene.
Considerando que a árvore entra em contato com os fios de eletricidade.

O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

É possível realizar a poda da árvore em questão? Se sim, qual o prazo estimado?
Se não, justificar.

Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 13 de março de 2019.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB